TECHNISCHE DATEN.

Zuldssiges Gesamtgewicht

Lénge
Breite
Hohe

Bereifung Hinterachse

Stehhohe im Mittelgang

Fahrgastkapazitat max.
Sitzplatze max.
Rollstuhlkapazitat max.

Zuldssige Achslast vorne

Zulassige Achslast hinten

Radstand
Wendekreis
HeckflugeltirmaB

Doppelbreite
SchwenkschiebetiirmaB

Getriebeart
Motorleistung
Antriebsart
Tankvolumen Diesel

Tankvolumen AdBlue

Extralang

Einheit mit Superhochdach

5.000
7.391
2.069
2.830

Zwillingsbereifung

2.089

19

16

1

2.200

3.500

4.490
16,6-17,0
1.562 x 1.840
1.200 x 1.860

8-Gang-Automatikgetriebe

120 (163)
Heckantrieb
75

30

Sommerreifen
Rollwiderstand
Nasshaftung

Externes Rollgerdusch

Gerauschemmisionen

205/75 R16 C 113/111
B

A

72 -69dB
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DER MAN TGE CITY".

Komfortabel, gerdumig und flexibel: Der MAN TGE
City schafft ein modernes Ambiente im Linienverkehr.

Das wendige Multitalent bietet dank seiner
fahrgastfreundlichen Ausstattung einen optimalen
Fahrkomfort im Stadtverkehr.
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Gepolsterte Schalensitze, groBe Panoramafenster
sowie ein weitlaufiger Niederflurbereich fur Kinderwégen
und Rollsttihle laden auf der ganzen Linie zum
Wohlfiihlen ein. Ergonomische Haltestangen sorgen
dabei auch im Stehen fir eine rundum sichere Fahrt.

Im MAN TGE City sorgen serienmaBig verbaute LED-
Streifen im Dachhimmel fir einen lichtdurchfluteten
Fahrgastraum, die durch eine Ambientebeleuchtung?
erweitert werden kann.

Einsteigen bitte.

Auch beim Ein- und Ausstieg setzt der MAN TGE City
bequeme MaBstébe: Die doppelbreite Schwenkschiebetlir
garantiert einen reibungslosen Fahrgastfluss, der durch
eine niedrige Einstiegskante perfekt erganzt wird.

Zuséatzlich ist der MAN TGE City ab Werk mit einer
rutschsicheren, trittfesten Klapprampe fir Rollstihle
ausgestattet.

Elektronische Fahrtzielanzeige.

Hier kommt der MAN TGE City ganz nach seinen groB3en
Bridern: Die gut sichtbare, elektronische Fahrtzielanzeige
kann entweder direkt oder Uber den Fahrscheindrucker?
gesteuert werden.

Anzahl der Sitzplatze.

Die Anordnung und Anzahl der Sitzplatze kdnnen indivi-
duell an jede Anforderung angepasst werden: beispiels-
weise als sitzplatzoptimierte Variante mit 13 Schalen- und
3 Klappsitzen oder als raumoptimierte Variante mit mehr
Raum fur Rollstuhle, Kinderwagen und Stehplatzen.

Mégliche Sitzkonfigurationen.

13+3 Klappsitze
+ 3 Stehplatze + 6 Stehplatze

10+3 Klappsitze



